

بهره برداری از سه پروژه‌ی انکشافی به ارزش ۱۲۰ میلیون افغانی در هرات



مسئولان محلی در شهرداری ولایت هرات از بهره‌برداری سه پروژه‌ی انکشافی در این ولایت، خبر داده و می‌گویند که این پروژه‌ها شامل: ساخت جاده، کانال و پل می‌باشد. نعمت‌الله حسن صاحب، شهردار هرات می‌گوید که این سه پروژه امروز (دوشنبه، ۲۲ اسد) به ارزش ۱۲۰ میلیون افغانی از سوی این اداره به بهره‌برداری رسید. او می‌افزاید که کار جاده‌ی دو طرفه از ساحه فرقه تا ساحه کاربازک، با درازای چهارونیم کیلومتر به اتمام رسید. گفتنی است که جاده‌ی دو طرفه‌ی فرقه یکی از شاهراه‌های ولایت هرات به‌شمار می‌رود که ولایت هرات را به بادغیس وصل می‌کند.



یک بند کوچک آب، در فراه به بهره‌برداری رسید

محمد نسیم سرهنگ، رئیس احیاء و انکشاف دهات فراه، در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید که روز گذشته (یکشنبه، ۲۱ اسد) یک بند کوچک آب (چک‌دم) در روستای چنارک، ولسوالی گلستان این ولایت به بهره‌برداری رسید. او می‌افزاید که این بند آب، به ارزش چهار میلیون و ۶۲۰ هزار افغانی از سوی ریاست یاد، ساخته شده است. برنیاد گفته‌ی رئیس احیاء و انکشاف دهات فراه، این بند آب دارای ۲۷ متر درازا، ۴ متر پهنا و ظرفیت پنج هزار و ۵۰۰ مترمکعب آب را دارد.

انفجار در دشت برچی کابل اگشته و ۱۱ زخمی برجا گذاشت



خالد زدران؛ سخنگوی فرماندهی پولیس در کابل در بیانیه‌ای گفته‌است که این انفجار حوالی ساعت ۴:۳۰ عصر روز گذشته در دشت برچی کابل رخ داده است. او در ادامه افزوده که انفجار در یک موتر مسافری نوع مرسدس رخ داده و ناشی از بمب مقناطیسی جاسازی شده بوده که در آن یک نفر کشته شده و ۱۱ نفر دیگر زخمی شده‌اند. پیشتر منابع به خبرگزاری افق گفته بودند که انفجاری در ساحه تانک تیل دشت برچی رخ داده و یک موتر نوع مرسدس مدتی به روی رفت و آمد بسته کرده و اجازه تصویربرداری از محل حادثه را نیز ندادند. مسوولیت این انفجار را گروه داعش بر عهده گرفته‌است که بیش از این نیز چندین رویدادهای مشابه در غرب کابل را گروه داعش بر عهده گرفته‌است. منبع: خبرگزاری افق

طالبان: طی یک سال اخیر بیش از یک میلیون و ۷۹۹ هزار مهاجر به کشور برگشته‌اند



وزارت مهاجرین و عودت‌کننده‌گان می‌گوید که طی یک سال اخیر یک میلیون و ۷۹۹ هزار و ۶۰۳ تن از ایران، پاکستان و کشورهای دیگر به افغانستان برگشته‌اند. مقام‌های وزارت مهاجرین و عودت‌کننده‌گان این سخنان را روز یکشنبه، ۲۱ اسد، در برنامه گزارش‌دهی کارکردهای یکساله اداره‌های این گروه در مرکز اطلاعات و رسانه‌ها بیان کرده‌اند. به گفته مقام‌های این وزارت، در جریان یک سال گذشته ۷۸۸ هزار و ۸۲۱ فامیل بی‌جا شده داخلی و عودت‌کننده مساعدت نقدی و غیرنقدی دریافت کرده‌اند. این وزارت افزوده است که

برنامه تشریح دستاوردهای یک ساله ادارات امارتی را رونود تشریح پروگرام

پنج هزار و ۷۶۶ مهاجر افغان که در پاکستان و ترکیه زندانی بودند، دوباره آزاد و به ساحات بومی‌شان انتقال داده شده‌اند. پاکستان و ایران طی ماه‌های پسین روند بازداشت و اخراج مهاجران افغان را آغاز کرده‌اند. در اواخر ماه گذشته خورشیدی سازمان بین‌المللی مهاجرت (آی‌اوم) اعلام کرده بود که از ماه اپریل تا جون سال جاری میلادی، ۸۵۸ هزار و ۱۷۰ تن از ایران و پاکستان به افغانستان بازگشته و ۵۳۲ هزار و ۸۵۴ تن دیگر نیز به این کشورها مهاجرت کرده‌اند. منبع: هشت صبح



گذرگاه سالنگ از اول سنبله به روی ترافیک مسدود می‌شود

وزارت فواید عامه می‌گوید که گذرگاه سالنگ سر از اول سنبله به روی ترافیک مسدود می‌شود. این وزارت روز یکشنبه ۲۱ اسد، با نشر اعلامیه‌ای گفته که گذرگاه سالنگ به دلیل آغاز کار قیرریزی سه بخش باقی مانده داخل تونل، به روی موترهای باربری و موترهای مسافری بزرگ نوع (۳۰۳، ۴۰۴ و ۵۸۰) مسدود خواهد بود. در اعلامیه گفته شده که این شاهراه تا پایان کار قیرریزی به روی ترافیک مسدود خواهد بود. منبع: خبرگزاری جمهور

اما؛ در اعلامیه مشخص نشده که کار قیرریزی داخل تونل سالنگ تا چه زمانی طول خواهد کشید. بر بنیاد اعلامیه، موترهای مسافری کوچک؛ شب و روز می‌توانند از مسیر فرعی این شاهراه رفت و آمد کنند. این در حالی است که سال گذشته کار بازسازی بخش اول تونل سالنگ انجام شد. گفتنی است که گذرگاه سالنگ، کابل را به ولایت‌های شمال و شمال‌شرق کشور وصل می‌کند. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت خارجه طالبان «بدرفتاری ماموران امنیتی ایران» با مهاجران افغان را محکوم کرد



عبدالقهار بلخی، سخنگوی این وزارت در شبکه ایکس نوشته است که وزارت خارجه طالبان «از مقامات جمهوری اسلامی ایران می‌خواهد که عاملان رفتارهای زشت اخیر با افغان‌ها را پیگیری کرده و اجازه ندهند تا نقض حقوق افغان‌ها منجر به رنجش عواطف مردمی در افغانستان شود.» در روزهای اخیر نشر تصویری از برخورد خشنوت‌آمیز نیروهای انتظامی در ایران با مهدی موسوی ۱۶ ساله در دماوند که خانواده‌اش گفته‌اند که کم‌شنوایی و کم‌توانی ذهنی هم دارد، واکنش‌های زیادی را به دنبال داشته است. در ویدیوی جدیدی که بیشتر رسانه‌های داخلی ایران آن را امروز منتشر کرده‌اند، مهدی موسوی در کنار مادر و برادرش نشسته و برادرش می‌گوید که «خوشبختانه حال مهدی خوب است و هیچ مشکلی ندارد.» این درحالی است که دیروز ویدیوی دیگری از مهدی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که او را خوابیده نشان می‌دهد و

مادر و برادرش می‌گویند. مهدی حال خوبی ندارد. در آن ویدیو برادر مهدی موسوی درباره شرایط جسمی کنونی او می‌گوید: «تب دارد و در شوک است... در حال خودش نیست. دکتر سرم به او وصل کرده و مقداری دارو داده تا حالش بهتر شود.» مادر مهدی موسوی هم می‌گوید: «از دولت ایران و افغانستان می‌خواهیم که رسیدگی کنند.» او می‌افزاید: «پسر من مظلوم است. مشکلات جسمی دارد... کافر کاری که در حق پسر من کردند را نمی‌کند.» در همین حال ویدیوی دیگری منتشر شده که نمایندگان سفارت طالبان در تهران را نشان می‌دهد که به دیدار مهدی رفته‌اند و کمک نقدی را هم تحویل خانواده او می‌دهند. برخی از فعالان حقوق بشر افغان و ایرانی نیز دیروز در برابر سفارت ایران در برلین پایتخت آلمان گردمایی اعتراضی برپا کردند و خواهان توقف «بدرفتاری پلیس ایران با مهاجران افغان و اخراج اجباری آن‌ها» از ایران شدند. منبع: بی‌بی‌سی

ایران: بدون شک امریکا و انگلیس شریک جنایات اسرائیل هستند



سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: مامشات جامعه جهانی در برابر شر مطلقى به نام رژیم صهیونیستی، به مثابه استقبال از گسترش شرارت و نفی همه هنجارها و ارزش‌هایی است که تحت عنوان تمدن انسانی می‌شناسیم. علی باقری سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به قتل عام مدرسه التابعین اعلام کرد: جدیدترین جنایت باند جنایتکار حاکم بر سرزمین اشغال شده فلسطین در حمله به یک مدرسه که به عنوان پناهگاه استفاده می‌شد و کشتار بیش از ۱۰۰ نفر کودک و انسان بی‌گناه در حال اقامه نماز صبح، هیچ ابهامی در نیت رژیم صهیونیستی برای نسل‌کشی فلسطینیان باقی نمی‌گذارد.

باقری گفت، همه دولت‌ها - و در راس آنها دولت‌های اسلامی - مسئولیت مشترک اخلاقی و حقوقی برای توقف نسل‌کشی و کشتار فلسطینیان دارند. وی افزود، بی تردید آن دسته از دولت‌ها، به ویژه امریکا، انگلیس و کانادا، که با حمایت‌های همه جانبه مالی، تسلیحاتی و سیاسی از موجودیت اشغالگر به مثابه پیشران ماشین کشتار و نسل‌کشی آن عمل می‌کنند و با بی‌شرمی تمام «بی‌کیفرمانی» آن را تضمین می‌نمایند، همدست و شریک در جنایات ارتكابی علیه فلسطین و مردم منطقه‌اند. مردم منطقه و جهان هیچگاه جنایات باند جنایتکار صهیونیستی و همدستانشان را فراموش نمی‌کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

حادثه ترافیکی در میدان وردک ۴ کشته برجای گذاشت



خبرگزاری باختر روز یکشنبه ۲۱ اسد گزارش داد که در یک رویداد ترافیکی در مربوطات ولسوالی بهسود و میدان وردک ۴ نفر کشته و یک نفر زخمی شده‌اند. براساس این گزارش، این رویداد پس از برخورد یک موتر با موترسایکل رخ داده است. این رسانه به نقل از یوسف اسرار؛ سخنگوی پولیس ترافیکی بوده است. در اوایل ماه جاری خورشیدی که این حادثه ترافیکی شب گذشته رخ داده است. جاده هرات-ادرسکن ۸ نفر کشته می‌شود که یک موتر نوع لندکروز که قصد منبع: خبرگزاری افق

حمله پهپادی حزب الله لبنان به شمال اسرائیل



بر بنیاد این گزارش‌ها، یک مرکز بازپروسی نیروهای زخمی اسرائیلی در شمال اسرائیل و مناطق دیگری در گالیل و جولان در این حملات شبه‌شب و بامداد یکشنبه، ۱۱ آگست انجام شد، آتش گرفته و آتش‌نشانان مشغول اطفای حریق در پنج بخش بوده‌اند. به گزارش یدیعت آخرونوت، اصابت یک موشک ضد تانک نیز که پیش از ظهر امروز از جنوب لبنان به سوی گالیل غربی شلیک شد، حریق دیگری را در پی آورد. حزب‌الله لبنان مسئولیت گسیل پهپادها به اسرائیل را برعهده گرفته و مدعی شده که آن را به سوی پایگاه نظامی آلون فرستاده است. تشدید بحران در مرز شمالی اسرائیل پس از آن بود که ارتش اسرائیل از کشتن یک مهره ارشد حماس در صیدا در عملیات روز جمعه خبر داد. شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل شنبه گزارش داد فرماندهان ارشد ارتش اسرائیل از کادر سیاسی خواستند «حتی به قیمت تشدید بحران» امکان دهند که ارتش واکنش به حزب‌الله را از اقدامات محدود، به عملیات قوی و گسترده بکشاند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اعتراض تاجران به مسدود ماندن گذرگاه تورخم



به دنبال بسته ماندن گذرگاه تورخم، گروهی از تاجران و رانندگان دست به اعتراض زده و می‌گویند که بیش از ده روز است که موترهای باربری در دو سوی گذرگاه تورخم متوقف شده‌اند. مسئولان گمرک طالبان و نیروهای پاکستانی از رانندگان درخواست «سند ورودی موقت» کرده‌اند، سندی که تهیه آن ممکن است ماه‌ها زمان ببرد و اجرای این قانون باعث ایجاد اختلالات جدی در عبور و مرور شده است. گذرگاه تورخم که همواره برای رانندگان موترهای باربری مشکل‌ساز بوده، این بار نیز به نقطه‌ای بحرانی تبدیل شده است. صدها موتر باربری در دو سوی مرز توسط طالبان و نیروهای امنیتی پاکستان متوقف شده‌اند. رانندگان در واکنش به این وضعیت، خیمه‌های اعتراضی برپا کرده و هشدار داده‌اند که اگر مشکل تا فردا حل نشود، رفت و آمد تمامی موترها از این گذرگاه را متوقف خواهند کرد. نورصاحب، یکی از معترضان، گفته: «مشکل ما در تورخم این است که ابتدا از ما پاسپورت و ویزا خواسته شد. این مدارک را تهیه کردیم، اما با وجود این‌ها اکنون سند «تاد» از ما خواسته شده است، سندی که در زمان کوتاه قابل تهیه نیست.» از اول آگوست سال جاری میلادی، درخواست سند ورودی موقت از رانندگان در این گذرگاه به اجرا گذاشته شده است، و رانندگان از عدم پیش‌بینی‌های لازم و مشکلات اجرایی این قانون شکایت دارند. برخی رانندگان هشدار می‌دهند که توقف هزاران موتر در دو سوی مرز، به تجارت هر دو طرف آسیب می‌زند و باعث خراب شدن کالاهای صادراتی مانند سبزیجات و میوه‌ها می‌شود. ضیال‌الدین، یکی دیگر از معترضان، گفت: «از طالبان خواهش داریم که به ما اجازه عبور بدهند، بارهایمان همراه ما است و ما اینجا متوقف شده‌ایم.» بعضی از معترضان نیز از دشواری روند اخذ سند ورودی موقت انتقاد کرده و معتقدند که باید در این زمینه تسهیلاتی ایجاد شود تا از بروز مشکلات بیشتر جلوگیری شود. در ماه مارچ، طالبان و پاکستان به توافق رسیدند که موترهایی که سند ورودی موقت یا «تاد» ندارند، از عبور از این گذرگاه منع شوند.

منبع: خبرگزاری افق